
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 136    Registro del 12/12/2023  Registro Generale N° 1037 del 12/12/2023

Oggetto  :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’  ACQUISTO  DI  VESTIARIO  PER  GLI
OPERATORI DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE. CIG: ZC53DB8823 

  C.l. 1089 del  -  Determina N°  136 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

 
PREMESSO che fornitura delle uniformi è funzionale al regolare espletamento del servizio degli operatori di 

questo Comando di Polizia Locale;
CONSIDERATO che l’ente è obbligato a fornire agli operatori le uniformi di cui al Regolamento Regionale;
TENUTO CONTO che le uniformi sono soggette a usura e che bisogna consentire agli operatori di polizia 

locale di indossare la divisa con dignità e decoro;
VISTO il preventivo prot. n. 1706 del 09/11/2023 richiesto alla ditta “CENERE CLAUDIA Sartoria” con sede a 

Collepasso in Via Armando Diaz n. 8/10 per la seguente fornitura:
 

N. Nome articolo Codice articolo
prezzo 
unitario

Totale iva 
esclusa

totale iva 
inclusa

4
GIACCA DIVISA ESTIVA IN FRESCO DI LANA PER 
POLIZIA MUNICIPALE, SU MISURA

GHPMESTSM 190,00 € 760,00 € 927,20 €

4 CRAVATTA BLV--207 9,00 € 36,00 € 43,92 €
4 STEMMA RICAMATO ASH-STERIC-4893 4,00 € 16,00 € 19,52 €

1
ALAMARI RICAMATI ISPETTORE POLIZIA LOCALE, 
PAIO

DIA-4ALVRXY-5903
23,00 €

23,00 € 28,06 €

1 ALAMARI RICAMATI UFFICIALE POLIZIA LOCALE, PAIO DIA-4ALVRXY-6442 23,00 € 23,00 € 28,06 €
2 ALAMARI IN METALLO PER DIVISA, PAIO ATR-PM006-1019 5,00 € 10,00 € 12,20 €

2
GRADI METALLO AGENTI ED ASSISTENTI POLIZIA 
LOCALE, PAIOPUGLIA

ATR-PLAGAS-XYZ 7,00 € 14,00 € 17,08 €

1
GRADI METALLO VICE-COMMISSARO POLIZIA LOCALE 
PUGLIA, PAIO

ATR-PLCOM-XYZ 9,00 € 9,00 € 10,98 €

1
GRADI METALLO ISPETTORE-CAPO POLIZIA LOCALE 
PUGLIA, PAIO

ATR-PLISP-XYZ 8,00 € 8,00 € 9,76 €

2 BERRETTO FEMMINILE MODELLO CARABINIERE DIA-1PM09K6MSVU-XYZ 45,00 € 90,00 € 109,80 €
2 BERRETTO UOMO POLIZIA LOCALE DIA-10RMVUML-4881 32,00 € 64,00 € 78,08 €
4 FODERINA IN LYCRA BIELASTICA COPRIBERRETTO DIA-1FDLY35-65-32 8,00 € 32,00 € 39,04 €

4
SOGGOLO  BERRETTO AGENTE, ASSISTENTE, 
SOVRINTENDENTE, ISPETTORE, COMMISSARIO

ATR-GL3XY-XYZ 4,00 € 16,00 € 19,52 €

4 GALLONE GRADO PER BERRETTO, COPPIA ATR-GLXYZ-XYZ 2,00 € 8,00 € 9,76 €
4 CAMICIA BIANCA MANICA LUNGA, MOD PL ASH-CMIPL-373 28,00 € 112,00 € 136,64 €

4
CAMICIA BIANCA MANICA CORTA, POLIZIA LOCALE, 
REGIONE PUGLIA

ASH-CMEPL-XYZ 29,00 € 116,00 € 141,52 €

4
PANTALONE DIVISA ESTIVO IN FRESCO DI LANA PER 
POLIZIA MUNICIPALE, SU MISURA

PNPM1PESTSM 80,00 € 320,00 € 390,40 €

4 PANTALONE COMPLETO OPERATIVO EQi-PNTOP107-7046 70,00 € 280,00 € 341,60 €
4 FELPA 1/2 ZIP CON RICAMI NWW-021043-7015 35,00 € 140,00 € 170,80 €

20 CALZE LUNGHE IN COTONE, PAIO ADRIAN-59000-131-336 2,50 € 50,00 € 61,00 €

8
BERRETTINO BASEBALL IN COTONE CON RICAMO 
POLIZIA LOCALE

ATR-BL005-48PL 8,00 € 64,00 € 78,08 €

4 STIVALETTO CON CERNIERA, MOD. NAVIGAZIONE SOLD-46595-6926 96,50 € 386,00 € 470,92 €

8
POLO MANICA CORTA

LCRCHOROSPLUSPL-
4503

42,00 € 336,00 € 409,92 €

4 PLACCHE PETTORALI IN METALLO  12,00 € 48,00 € 58,56 €

TOTALE  2.961,00 € 3.612,42 €

 
RITENUTO di dover per le motivazioni innanzi dette acquistare per i componenti al Comando della P.L. il  

vestiario-uniforme;

  C.l. 1089 del  -  Determina N°  136 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/12/2023 - Pag 2 di 4



RITENUTO la somma assegnata congrua a finanziare la spesa per il rinnovo di tutti i capi;
RILEVATO che l’operazione di  che trattasi  sarà regolarmente effettuata  in  assoluta  urgenza dalla  Ditta  

“CENERE CLAUDIA Sartoria” con sede a Collepasso in Via Armando Diaz n. 8/10;
CONSIDERATO che la spesa predetta rientra nel limite di Euro 140.000,00, entro il  quale – ai sensi di  

quanto previsto dall’art. 50, comma 1 lettera b del D.Lgs n° 36/2023 e ss.mm.ii – è consentito l’affidamento diretto;
VISTO che con Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019) con il comma 130 è stato 

modificato l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al  
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

ACCERTATO che la  suddetta  Ditta  è in possesso dei  requisiti  soggettivi  e tecnico-  organizzativi  per  la  
fornitura del materiale;

VISTO  L’  art.  50,  comma  1,  lett.  b),  d.  lgs.  31  marzo  2023,  n.    36,  riconosce  alle 
Amministrazioni  un’ampia  discrezionalità  nell’affidamento  dei  contratti,  la  quale  deve  essere  bilanciata  
dall’applicazione puntuale dei principi di cui al comma 1 sopra ricordati e, in particolare, del principio di rotazione, da  
intendersi sia degli inviti che degli affidamenti.

PRESO ATTO che da una verifica effettuata sulla regolarità contributiva a carico del  beneficiario sopra  
indicato l'INAIL ha rilasciato la seguente attestazione: Numero Protocollo INAIL_41037605 Data richiesta 31/10/2023 
Scadenza validità 28/02/2024 - Regolare;

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921 di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione  Organizzativa 
dell’Area III “Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023

VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
CIG: ZC53DB8823

DETERMINA
 
1. Di affidare alla ditta “CENERE CLAUDIA Sartoria” con sede a Collepasso in Via Armando Diaz n. 8/10 la fornitura  
del vestiario elencato nella premessa per n. 4 operatori di polizia locale per l’importo di € 3.612,42 IVA inclusa;
2. Di imputare la complessiva spesa all’intervento sul cap. 410 del bilancio 2023.
3. Di liquidare la spesa con separato atto previa presentazione della fattura.
Di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento,  sia  trasmesso  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  per  il  
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, previsto dall’art.151, comma 4, del T.U.E.L.  
approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 
Di dare atto che l’IVA sarà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di questa  
Amministrazione, ai sensi dell’art.1 , comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014 n.190 e del Decreto MEF del  
23/01/2015;
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio-online ai  
sensi del vigente regolamento comunale degli uffici e servizi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 1089 del  -  Determina N°  136 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/12/2023 - Pag 3 di 4

https://www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/titolo-i-parte-ii/art-36-contratti-sotto-soglia/


SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 410 ACQUISTO DI VESTIARIO PER GLI OPERATORI 
DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE

3612,42 1118

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1546 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 16/12/2023 aL 31/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 1089 del  -  Determina N°  136 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

